

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

**CONVITE
Nr.: 7/2017 - CV**

Processo Administrativo: 51/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 08/03/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA FORNECIMENTO DE MATERIAS DE CONSTRUÇÃO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Março de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 51/2017, Licitação nº 7/2017 - CV, na modalidade de Convite p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6933 - BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BANDEJA PLASTICA 2,7lt P/ PINTURA	UN	2,00		0,0000	12,00	24,00
6	CABO EXTENSOR DE 1 mt	UN	2,00		0,0000	11,50	23,00
17	DILUENTE P/ TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA 18lt	BLD	2,00		0,0000	176,00	352,00
44	ROLO DE LÃ CARNEIRO 23cm	UN	1,00		0,0000	3,49	3,49
47	SUPORTE P/ ROLO PINTURA GAIOLA 23cm	UN	2,00		0,0000	9,50	19,00
68	TINTA AMARELA DEMARCAÇÃO VIARIA A BASE SOLVENTE 18 LT	UN	8,00		0,0000	348,00	2.784,00
Total do Participante ----->							3.205,49

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 18	Kg	5,00		0,0000	12,00	60,00
2	AREIA MÉDIA	M3	10,00		0,0000	110,00	1.100,00
3	ARGAMASSA INTERNA C1 SACO 20kg	SC	15,00		0,0000	11,00	165,00
7	CABO P/ ROLO DE PINTURA	UN	1,00		0,0000	6,80	6,80
8	CADEADO 50mm	UN	2,00		0,0000	32,00	64,00
9	CAIXA DE AGUA 500lt	UN	1,00		0,0000	205,00	205,00
10	CAIXA DE DESCARGA PLASTICA SOBREPOR 09lt	UN	4,00		0,0000	32,00	128,00
11	CANAleta PVC 6mt	BRR	30,00		0,0000	9,50	285,00
12	CANO DE LIGAÇÃO VASO SANITARIO	UN	3,00		0,0000	15,00	45,00
13	CANO PVC 25mm 6mt	BRR	2,00		0,0000	18,00	36,00
14	PISO CERÂMICO P14	M2	55,00		0,0000	15,50	852,50
15	CILINDRO FECHADURA PORTA	UN	4,00		0,0000	16,00	64,00
18	ESPÁTULA MÉDIA AÇO INOX	UN	1,00		0,0000	6,80	6,80
19	ESPELHO P/ CAIXA DE VENTO	m	18,00		0,0000	16,00	288,00
20	FECHADURA PORTA EXTERNA CAIXA ESTREITA	UN	4,00		0,0000	38,00	152,00
21	FECHADURA PORTA INTERNA	UN	2,00		0,0000	28,00	56,00
22	FERRO DE CONSTRUÇÃO 10 mm 3/8" 12mt	BRR	20,00		0,0000	38,00	760,00
23	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2mm 12mt	BRR	20,00		0,0000	8,50	170,00
24	FIO FLEXIVEL 1,5mm	m	20,00		0,0000	2,60	52,00
25	FLATACHO	UN	1,00		0,0000	12,00	12,00
26	ENGATE FLEXIVEL PARA AGUA 1/2" 40cm	UN	1,00		0,0000	6,50	6,50
27	JANELA BASCULANTE 50x50cm	UN	1,00		0,0000	58,00	58,00
28	JOELHO PVC 25mm	UN	4,00		0,0000	2,00	8,00
29	LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 25W 220V	UN	12,00		0,0000	23,00	276,00
30	LAMPADA DE LED 10W	UN	1,00		0,0000	26,00	26,00
31	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 40W 220V	UN	3,00		0,0000	8,50	25,50
32	LIXA Nº 080	UN	15,00		0,0000	1,50	22,50
33	LIXA Nº 150	UN	5,00		0,0000	3,00	15,00
34	MASSA ACRILICA 3,6lt	LT	4,00		0,0000	32,00	128,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

CONVITE

Nr.: 7/2017 - CV

Processo Administrativo: 51/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 08/03/2017

Folha: 2/3

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	PALANQUE DE CONCRETO 2mt RETO 12x12cm GROSSURA	UN	6,00		0,0000	38,00	228,00
36	PINCEL CERDA LISA 4"	UN	7,00		0,0000	9,50	66,50
38	PINCEL 3cm	UN	4,00		0,0000	7,50	30,00
39	PINCEL 2,5cm	UN	6,00		0,0000	4,50	27,00
40	REGISTRO INOX 25"	UN	1,00		0,0000	48,00	48,00
41	REJUNTE - COR GRAFITE - 01 kg	Kg	12,00		0,0000	3,50	42,00
42	ROLO DE ESPUMA 15cm	UN	4,00		0,0000	6,00	24,00
43	ROLO DE PINTURA 23cm COMPLETO	UN	5,00		0,0000	7,00	35,00
45	SELADOR ACRILICO 18lt	BLD	6,00		0,0000	85,00	510,00
46	SOLVENTE LT	L	25,00		0,0000	14,00	350,00
48	TELA DE ALAMBRADO SOLDÁVEL 15x5cm, FIO Nº 13, 1,20mt ALTURA	m	38,00		0,0000	20,00	760,00
49	THINNER 1lt	L	3,00		0,0000	15,00	45,00
50	TIJOLO 6 FUIROS 9,5x14x19cm	UN	1.500,00		0,0000	0,42	630,00
51	TIJOLO MACIÇO 5,5x11x22cm..	UN	6.000,00		0,0000	0,46	2.760,00
52	TINTA ACRILICA SEMI-BRILHO 18lt AMARELO CLARO	BLD	7,00		0,0000	310,00	2.170,00
53	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18lt AMARELO ESCURO	BLD	4,00		0,0000	360,00	1.440,00
55	TINTA ACRILICA BRANCA SEMI-BRILHO 18 lt	UN	2,00		0,0000	248,00	496,00
56	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt AMARELA	LT	6,00		0,0000	69,00	414,00
58	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt AMARELO CLARO	LT	2,00		0,0000	69,00	138,00
59	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt AZUL	LT	3,00		0,0000	68,00	204,00
60	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt BRANCA	LT	2,00		0,0000	69,00	138,00
61	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt GRAFITE	LT	1,00		0,0000	69,00	69,00
62	TINTA ACRILICA 3,6lt LARANJA	LT	1,00		0,0000	67,00	67,00
63	TINTA ACRILICA 3,6lt LILAS	LT	1,00		0,0000	68,00	68,00
64	TINTA ACRILICA 3,6lt ROXO	LT	4,00		0,0000	69,00	276,00
66	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt VERDE	LT	3,00		0,0000	69,00	207,00
67	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 3,6lt VERMELHA	LT	3,00		0,0000	68,00	204,00
69	TINTA ESMALTE 01kg AMARELA	Kg	5,00		0,0000	28,00	140,00
70	TINTA ESMALTE 1kg AZUL	Kg	5,00		0,0000	30,00	150,00
71	TINTA ESMALTE 1kg BRANCA	Kg	2,00		0,0000	26,00	52,00
72	TINTA ESMALTE 1kg LARANJA	Kg	5,00		0,0000	27,00	135,00
73	TINTA ESMALTE 1kg LILAS	Kg	3,00		0,0000	28,00	84,00
74	TINTA ESMALTE 1kg ROXO	Kg	4,00		0,0000	33,00	132,00
75	TINTA ESMALTE 1kg VERDE	Kg	4,00		0,0000	34,00	136,00
76	TINTA ESMALTE 1kg VERMELHA	Kg	4,00		0,0000	36,00	144,00
77	TINTA ESMALTE 3,6 LT. BRANCO	GAL	5,00		0,0000	102,00	510,00
78	TINTA ESMALTE 3,6lt LARANJA	LT	4,00		0,0000	116,00	464,00
79	TINTA ÓLEO 3,6lt BRANCA	LT	1,00		0,0000	65,00	65,00
80	TOMADA SIMPES DE EMBUTIR COMPLETA	UN	8,00		0,0000	6,00	48,00
81	TOMADA SISTEMA X	UN	4,00		0,0000	9,80	39,20
82	TORNEIRA PLASTICA PRETA JARDIM	UN	3,00		0,0000	3,50	10,50
83	VISTA P/ PORTA	PAR	9,00		0,0000	53,00	477,00

Total do Participante -----> 19.106,80

Participante: 8739 - LOJAS BECKER LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	BASE ACRILICA SUPER BRILHO 02lt	UN	5,00		0,0000	47,09	235,45
16	CIMENTO CP II SACO 50 kg,	UN	50,00		0,0000	31,09	1.554,50

Total do Participante -----> 1.789,95

Total Geral -----> 24.102,24

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

**CONVITE
Nr.: 7/2017 - CV**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 51/2017
Processo de Licitação: 51/2017
Data do Processo: 08/03/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 20 de Março de 2017

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I
VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

VALDIR BLATT - - Representante
ROSANE B. M. ZAVASKI - - Representante
GILSON F. DO NASCIMENTO - - Representante